
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Salud PúblicaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

493,882,074 0 0 0 493,882,074Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

283,961,898 0 0 0 283,961,898Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

209,920,176 0 0 0 209,920,176Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -91,513,117 -40,205,873 0 -131,718,990Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -40,205,873 0 -40,205,873Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -298,448,589 0 0 -298,448,589Resultados de Ejercicios Anteriores

0 206,935,472 0 0 206,935,472Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

493,882,074 -91,513,117 -40,205,873 0 362,163,084Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

-15,004,802 0 0 0 -15,004,802Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

-15,004,802 0 0 0 -15,004,802Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 33,493,436 -31,931,480 0 1,561,956Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -31,931,480 0 -31,931,480Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 43,206,144 0 0 43,206,144Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -9,712,708 0 0 -9,712,708Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

478,877,272 -58,019,681 -31,931,480 0 388,926,111Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. JUAN ANGEL RIVERA DOMMARCO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: MTRA. MARIA MAGDALENA CASTRO ONOFRE
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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